
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-4963

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для работников образования 
"Педагогический мастер-класс"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для работников образования "Педагогический мастер-класс"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Бактыбаева Васима 
Булатовна

«Сенсорное развитие детей 
дошкольного возраста через 
дидактические игры»

2 место РР - 0 №96213

2 Пашкова Светлана 
Николаевна

"Особенности преподавания 
изобразительного искусства для 
детей с ОВЗ"

1 место РР - 0 №96245

3 Махмутова Гульназ 
Айдаровна

"Переполох в шахматном 
королевстве" 1 место РР - 0 №96481

4 Малиновский Виталий 
Эдуардович Перевёртыш 2 место РР - 0 №96516

5 Марина Валерьяновна 
Степанова "Чудо- пластилин" 1 место РР - 0 №96555

6 Дорман Оксана 
Петровна

Мастер –класс для воспитателей 
«Русские народные сказки в 
формирование нравственно – 
патриотических качеств детей 
дошкольного возраста».

2 место РР - 0 №96679



7 Дунаева Марина 
Викторовна

Мастер-класс для педагогов ДОО на 
тему: «Проведение дыхательной 
гимнастики с детьми дошкольного 
возраста»

2 место РР - 0 №96695

8 Загоруйко Яна 
Александровна "Магия слов" 1 место РР - 0 №97143

9 Игнатьева Анна 
Валерьевна Волшебство Деда Мороза 1 место РР - 0 №97402

10 Алешина Светлана 
Владимировна "Новогодняя игрушка" 1 место РР - 0 №97894

11 Юдаева Людмила 
Петровна Использование QR-технологии в ДОУ 2 место РР - 0 №98178

12 Юсова Наталья 
Владимировна

"Работаем по ФОП ДО: обучение 
грамоте дошкольников" 1 место РР - 0 №98282

13 Севрюкова Оксана 
Алексеевна "Приготовление капкейков" 1 место РР - 0 №98799

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


